PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.02.2014                                                                                           № 401
О внесении изменений и дополнений в приложение к постановлению  администрации   округа    Муром   от   11.10.2012 № 3130 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений в округе Муром на 2013–2015 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Губернатора Владимирской области от 25.09.2013 № 1075 «Об утверждении государственной программы «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений во Владимирской области на 2013 - 2015 годы»,  Уставом округа Муром, в целях обеспечения правопорядка, совершенствования профилактики правонарушений на территории округа Муром
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации округа Муром от 11.10.2012 № 3130 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений в округе Муром на 2013–2015 годы» изменения и дополнения:

1.1. Подпункты 5.5. и 5.6. раздела VII «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению.

1.2. Дополнить раздел  VII «Перечень программных мероприятий» подпунктами 5.7., 5.8., 5.9., 5.10., 5.11., 5.12., 5.13., 5.14. и 5.15 согласно приложению.
2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Е.Е Рычков

	Готовил:

	Начальник Муниципального казенного учреждения «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром»
	В.И. Иванчук

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа
 Муром по ЖКХ, начальник управления ЖКХ
	И.К. Федурин

	Начальник финансового управления администрации

округа Муром
	О.А. Балнова

	Начальник отдела по мобилизационной
работе и общественной безопасности
	В.В. Косюк

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации

округа Муром
	Д.А. Карпов

       Файл сдан:

Заведующий  информационно-компьютерным отделом                                И.Л. Чижов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

	Разослать:
	По 1 экз.: в дело, отдел по мобилизационной работе и общественной безопасности, финансовое управление, правовое управление, Централизованная бухгалтерия Управления ЖКХ, МКУ «Управление ГО и ЧС округа Муром, СМИ округа

                                    Приложение

                                                                                                                          к постановлению администрации округа Муром
                                                                   от 28.02.2014   № 401
VII. Перечень программных мероприятий
	Наименование

мероприятия
	Срок

испол-

нения
	Объем финан-

сирова-ния

(тыс.руб.)
	В том числе за счет средств
	Исполнители ответствен-ные за реа-лизацию мероприятия
	Ожидаемые

результаты

(количественные

или качественные

показатели)

	федерального

бюджета
	областного

бюджета
	местного

бюджета
	внебюд-жетных

источни-ков

	Цель: Повышение уровня личной безопасности граждан и их собственности

	Задача №5: Материально-техническое обеспечение правоохранительной деятельности

	5.5. Заключить договор с Муромским отделением ГЖД об использовании служебной специальной собаки по поиску взрывчатых веществ

	2013

2014
2015
	-

7,0
7,0

	-

7,0
7,0

	УЖКХ

ГОиЧС
	В целях обнаружения наличия в подозрительных предметах взрывчатых веществ

	5.6. Приобретение специаль-ного оборудования для проведения взрывотехнических и аварийно-спасательных работ:

- газоанализатора взрывча-тых веществ «Пилот-М1» для ПСО округа
	2013
	360,0

	360,0

	УЖКХ

ГОиЧС
	Повышение оператив-ности и качества прове-дения работ по идентификации наличия взрывчатых веществ при проведении массовых мероприятий или ЧС.

	5.7. Эксплуатационно-техническое обслуживание камер видеонаблюдения, входящих в систему аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

	2013
	96,0

	96,0

	УЖКХ

ГОиЧС
	В целях поддержания камер наблюдения в рабочем состоянии

	5.8. Оплата услуг использования  системы записи телефонных переговоров, установленной в ЕДДС округа Муром
	2013
	69,2

	69,2

	УЖКХ

ГОиЧС
	В целях организации учета и записи телефонных звонков, поступивших от населения округа в ЕДДС

	5.9. Подключение и настройка системы оповещения населения округа

Муром, установленной в ЕДДС округа Муром
	2013
	1,95

	1,95

	УЖКХ

ГОиЧС
	Для использования системы оповещения для информирования населения о ЧС

	5.10. Приобретение для компьютеров, входящих в  систему аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», установленных в ЕДДС округа Муром:

	УЖКХ

ГОиЧС
	Для усовершенствования работы компьютеров в  системе аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

	-  блока бесперебойного питания
	2013
	1,76

	1,76

	УЖКХ

ГОиЧС

	-  сетевой карты, видеокарты и звуковых колонок
	2013
	3,15

	3,15

	УЖКХ

ГОиЧС

	- программного обеспечения
	2013
	6,9

	6,9

	УЖКХ

ГОиЧС

	5.11. Приобретение горюче-смазочных материалов для организации патрулирования специальными автомобилями территории округа Муром
	2013
	17,35

	17,35

	УЖКХ

ГОиЧС
	Для предотвращения случаев нарушений общественного порядка и террористических акций на территории округа

	5.12.  Обеспечение услуг по организации связи и сотовой связи ЕДДС округа Муром с телефонами экстренных служб округа
	2013
	28,89

	28,89

	УЖКХ

ГОиЧС
	Для организации более тесного взаимодействия органов управления РСЧС с силовыми ведомствами округа при возникновении ЧС или террористических акций

	5.13. Оплата работ по настройке оборудования и пусконаладке автоматической телефонной станции, установленной в ЕДДС

округа Муром
	2013
	41,9

	41,9

	УЖКХ

ГОиЧС

	5.14. Ремонт оргтехники, входящей в систему аппаратно-программного комплекса «Безопасный

город», установленной в ЕДДС округа Муром
	2013
	5,9

	5,9

	УЖКХ

ГОиЧС
	В целях необходимости проведения работ по восстановлению неисправной техники

	5.15. Изготовление металлических решеток для защиты помещения, в котором установлена система аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» в ЕДДС округа
	2013
	19,0

	19,0

	УЖКХ

ГОиЧС
	Для предотвращения случаев проникновения посторонних лиц в помещения аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

PAGE